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ORGANIZAČNÍ STRUKTURA FOKUS TÁBOR z. s. - k 31. 12. 2024



O NÁS

FOKUS Tábor vznikl v roce 2000 jako občanské sdružení. V roce 2014 se v souladu s novým občanským 
zákoníkem stal spolkem.

Posláním organizace je prostřednictvím odborných služeb a programů podporovat lidi se zkušeností s 
duševním onemocněním na jejich individuální cestě zotavení. Poskytovat takové služby, které umož-
ňují vyrovnávat se s projevy duševního onemocnění, posilují silné stránky člověka, naději, pocit smys-
luplnosti a moci nad svým životem.

Nedílnou součástí poslání je i aktivní vytváření sytému podpory a péče ve spádovém regionu a snížení 
stigmatizace lidí s duševním onemocněním.

Naší hlavní činností je poskytování komunitních sociálních a zdravotních služeb a služeb podpory za-
městnanosti. Usilujeme o vybudování uceleného regionálního systému psychosociální péče. 

Mimo to se věnujeme činnostem v oblasti prevence a destigmaizace duševního onemocnění. Realizu-
jeme preventivní programy, přednášky, besedy. Nabízíme pestrou paletu aktivit a programů pro uživa-
tele našich služeb i pro veřejnost. 

Působíme na území bývalých okresů Tábor a Jindřichův Hradec, kde jsme také jediným poskytovatelem 
sociálních služeb odborně zaměřených na cílovou skupinu lidí s vážným duševním onemocněním. 

FOKUS Tábor, z.s. byl v roce 2024 členem 4 střešních organizací:  

•	 FOKUS ČR, z.s. 

•	 Asociace komunitních služeb v oblasti péče o duš. zdraví, z.s

•	 Aliance center duševního zdraví, z. s. 

•	 Platforma pro transformaci péče o duševní zdraví, z. s.



CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TÁBOR 
Centrum duševního zdraví (CDZ) poskytuje lidem s dlouhodobými po-
tížemi v oblasti duševního zdraví pružnou komplexní zdravotně soci-
ální podporu v okamžiku a v místě, kdy ji potřebují. Péči zajišťuje tým, 
který tvoří sociální pracovníci, psychiatři, psychologové, zdravotní ses-
try a peer konzultanti (osoby s vlastní zkušeností s duševním onemoc-
něním). Cílem podpory CDZ je předcházet zhoršení zdravotního stavu, 
popř. dlouhodobým hospitalizacím a podporovat zotavení.  Převážná 
část naší práce se odehrává „v terénu“, tj. v domácnostech uživatelů 
služeb, při doprovázení na úřady, k lékařům, k zaměstnavatelům, ve 
veřejném prostoru. Tým CDZ se zapojil do projektu a vzdělávání zamě-
řeného zejména na včasné rozpoznání projevů onemocnění a práci s 
mladými lidmi – Early intervention.

Vedle individuální podpory, která spočívá v podpůrných rozhovo-
rech, edukacích, nácvicích, terapii nebo vyšetřeních, CDZ nabízí celou 
řadu skupinových aktivit změřených na zotavení, zdravý pohyb a 
stravování nebo kreativní činnosti. V roce 2024 probíhaly tyto aktivity:

•	 Recovery uzavřený program provázející jednotlivými fázemi zo-
tavení

•	 Trénování paměti je program, který pravidelně opakujeme na 
jaře a na podzim 

•	 Program dobrého zdraví zaměřený na edukaci o zdravém život-
ním stylu doplněný o výlet, cvičení a společné vaření

•	 Zdravotní cvičení zaměřené na protažení a posílení a zvýšení 
motivace ke zdravému pohybu

•	 Fotbalové tréninky s motivací účastnit se mezinárodního fotba-
lového turnaje E.A.S.I. Cup v Německu

•	 Kurz vaření, jehož cílem je nácvik přípravy jednoduchých a zdra-
vých jídel

NAŠE SLUŽBY A PROGRAMY

•	 Muziko arte terapie zpravidla tematicky laděná tvořivá setkání 
doprovázená muzicírováním všeho druhu

•	 Otevřený ateliér je prostor pro klienty, kteří si pod vedením arte-
terapeutky mohou vyzkoušet různé techniky

V roce 2024 se scházely tyto skupiny: 
Skupina pro mladé lidi s duševními těžkostmi „Bez masky“
Skupina je otevřena pro mladé lidi od 16 do 26 let a to i pro zájemce, 
kteří nevyužívají jiné služby FOKUSu. Aktivita je zaměřena na podpo-
ru aktivního trávení času, hledání a zkoušení nových činností  (hudba, 
společenská setkání, sport).

Skupina pro lidi se zkušeností s psychózou
Skupina vedená peer lektorem spolu s psycholožkou kdy hlavním té-
matem bylo zotavení, sdílení, podpora, sebepoznání.

Otevřená svépomocná setkávání
Páteční vaření polévky nebo opékání buřtů od 11:30
Klub hráčů DIXIT – v pátek od 13:00

Podporu CDZ v roce 2024 využilo celkem 168 osob. S dalšími 90 oso-
bami proběhl kontakt, popř. byla služba poskytnuta poradensky,  
tj. bez uzavření smlouvy.

Tým CDZ k 31. 12. 2024 tvořilo 12 pracovníků sociální části CDZ (7,5 úv.)  
a 11 pracovníků zdravotní části CDZ (6,3 úv.)
Působnost: okres Tábor
Provozní doba: po – pá, 7:30 – 16:30
Služby CDZ jsou poskytovány dle zákona o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb. a zdravotních službách dle zák. 372/2011 Sb.



CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ TÁBOR A JINDŘICHŮV HRADEC 
Chráněné bydlení umožňuje klientům nácvik a rozvíjení praktických 
dovedností spojených s péčí o sebe, údržbou a vybavením bytu či sou-
žitím se sousedy a blízkou komunitou tak, aby mohli v budoucnu žít ve 
vlastní domácnosti, případně využívat službu s nižší mírou podpory. 

Službu často využívají lidé, kteří během dlouhodobé hospitalizace 
ztratili možnost vrátit se do svého původního bydliště a samostatné 
bydlení by ještě ani nezvládli. Mohou to být také ti, kteří žijí v neuspo-
kojivých podmínkách a potřebují pro samostatné fungování podporu 
sociálního pracovníka. V případě volné kapacity umožňujeme dlouho-
době hospitalizovaným klientům také krátkodobé tréninkové pobyty 
„na zkoušku“ 
 
Naše pobytová služba má k dispozici 11 lůžek v 7 bytech v Táboře a 4 
lůžka ve 4 bytech v Jindřichově Hradci. Všechny byty se nachází v běž-
ných bytových domech a jsou vybavené základním nábytkem, který 
pravidelně obnovujeme. Uživatelé obývají buď samostatný byt (1+kk 
nebo 1+1) nebo mají alespoň vlastní pokoj v bytě 3+1. 
 

V roce 2024 s námi bydlelo 21 lidí. 

Tým chráněného bydlení k 31. 12. 2024 tvořilo 8 pracovníků (3,1 úv.) 
Působnost: Tábor, Jindřichův Hradec
Provozní doba: bydlení non-stop, 
služby Tábor po – pá, 7:30 – 19:30 ( mimo tuto dobu je služba na tel. )

služby Jindřichův Hradec po – pá, 11:00 – 17:00 ( mimo tuto dobu je služba na tel. ) 
Služba je poskytována dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., 
§51 chráněné bydlení

KOMUNITNÍ TÝM JINDŘICHŮV HRADEC
Komunitní tým v Jindřichově Hradci poskytuje individuální a obvyk-
le i dlouhodobou sociální podporu při zvládání negativních dopadů 
duševního onemocnění na fungování a běžný život. Služba je posky-
tována přímo v komunitě a má zásadní význam při řešení složitějších 
životních situací nebo při udržování vazeb například při dlouhodobé 
hospitalizaci ve vzdálené léčebně.
I zde postupně budujeme tým, který je schopen poskytovat komplexní 
multidisciplinární péči. Součástí týmu je psycholog a peer konzultant.

Pravidelné skupinové aktivity se zaměřují zejména na podporu kreati-
vity a aktivního trávení volného času.
 
Podporu Komunitního týmu v roce 2024 využilo 120 lidí. S dalšími 
27 osobami proběhl kontakt, popř. byla služba poskytnuta poraden-
sky, tj. bez uzavření smlouvy.

Komunitní tým k 31. 12. 2024 tvořilo 7 pracovníků (4,0 úv.). 
Působnost: okres Jindřichův Hradec
Provozní doba: po – pá, 7:30 – 16:00
Služba je poskytována dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., 
§70 sociální rehabilitace

SPOLUPRÁCE
Všechny uvedené služby mohou dobře fungovat i díky dobré spolu-
práci s dalšími odborníky a službami v regionu. Našimi klíčovými part-
nery jsou zejména místní psychiatrické ambulance a lůžková zaříze-
ní psychiatrické péče v Táboře, Jihlavě a Opařanech. 



Preventivní programy v oblasti duševního zdraví jsou dlouhodobě 
nedílnou součástí našich aktivit. Každý rok hledáme zdroje pro jejich 
realizaci. V roce 2024 ji opět podpořilo Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy.
Reg.č. projektu: PRCH-IP-0078/2024
Termín realizace: 1.1.2024 – 31.12.2024

Studentům středních škol nabízíme program „Blázníš? No a!“. Jedná 
se o celodenní interaktivní program, během kterého se postupně stu-
denti dozví o častých příznacích duševních nemocí, co dělat, když cítí 
nepohodu v oblasti duševního zdraví nebo jak o své duševní zdraví 
pečovat. Protože se potíže často objevují už kolem 14. roku, na zá-
kladních školách realizujeme program „Není duše jako duše“, který 
dětem přiblíží, co je to péče o duševní zdraví, jak na ni a kde hledat 
pomoc, když se něco děje.

V roce 2024 jsme s preventivními programy navštívili 27 školních tříd a 
oslovili jsme 640 žáků a studentů.

Program vedle MŠMT spolufinancovala města Tábor 
a Jindřichův Hradec.

NEZAPOMÍNÁME NA UČITELE
Na základě objednávky Jihočeského kraje realizujeme od srpna 2023 
do září 2025 preventivní programy v oblasti duševního zdraví také pro 
učitele základních škol. Tento program je cílen zejména na sebepéči, 
ale také na vytváření zdravého prostředí ve třídě.

V roce 2024 proběhlo devět setkání na pěti školách, kterých se zúčast-
nilo celkem 64 pedagogů.

PREVENTIVNÍ PROGRAMY V OBLASTI DUŠEVNÍHO 
ZDRAVÍ NA ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH NA 
TÁBORSKU A JINDŘICHOHRADECKU 

MĚSTO
JINDŘICHŮV HRADEC



Cílem projektu financovaného ze zdrojů EU bylo podpořit v úmyslu za-
čít pracovat lidi, kteří jsou dlouhodobě nezaměstnaní nebo neaktivní 
na trhu práce a k tomu se potýkají s duševním onemocněním. V roce 
2024 jsme takto podpořili 57 klientů. Plánovali jsme s nimi kroky pro 
úspěšný nástup do práce, motivovali je, hledali pracovní příležitosti. 

Do práce s naší podporou nastoupilo 22 lidí. Realizovali jsme celkem 
9 skupinových programů: finanční gramotnost, job cluby, exkurze a 
besedy s peer pracovníkem, který sdílí svou zkušenost s nástupem do 
práce.  

Motivovali jsme zaměstnavatele k vytváření pracovních příležitostí, 7 
pracovních míst jsme podpořili mzdovými příspěvky a to v Knihovně 
Tábor, ve Spektru v Sezimově Ústí, v Café Maňana, Galerii 140, u živ-
nostníka pana Kančo, v sociální firmě Futurum F a přímo ve FOKUSu 
Tábor.

Reg. č. projektu: CZ.03.01.01/00/22_019/0000612
Termín realizace: 1.5.2023 – 30.4.2025

Cílem projektu bylo díky koupi nového vozu zlepšit materiálně tech-
nickou základnu pro poskytování služeb na Jindřichohradecku. 

Na jaře 2024 jsme provedli výběrové řízení, ve kterém vítěznou nabíd-
ku podala společnost AUTA s.r.o. ve výši 602.314,- Kč bez DPH. Nový 
elektromobil značky MG jsme převzali 1.8.2024 a od té doby jej využívá 
k cestě za klienty Komunitní tým v Jindřichově Hradci. 

Koupě byla financována z Investičního rozvojového programu pro-
střednictvím MAS Česká Kanada. A jezdí opravdu dobře.

Reg. č. projektu: CZ.06.05.01/00/22_0490003282
Termín realizace: 1.12.2023 – 31.8.2025

PODPORA ZAMĚSTNANOSTI LIDÍ S DUŠEVNÍM 
ONEMOCNĚNÍM V OKRESE TÁBOR

ELEKTROMOBIL PRO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB TERÉNNÍ  
SOCIÁLNÍ REHABILITACE LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOC-
NĚNÍM NA ÚZEMÍ MAS ČESKÁ KANADA

PROJEKTY ROKU 2024



Po celý rok se konaly pravidelné tréninky fotbalového týmu FOKUSu 
Tábor. Velkou motivací pro aktivní trénink byla plánovaná účast na 
dalším mezinárodním fotbalovém turnaji hráčů s potížemi v oblasti 
duševního zdraví - E. A. S. I. Cup, který se uskutečnil ve dnech 18. až 
21. 6. 2024 v Hamburku v Německu. 

I když se náš tým neumístil na předních pozicích, už jen samotná 
účast na turnaji pro nás byla výhrou. Na trávník jsme nastoupili  
v nových dresech, jak jinak než v pruhovaných – námořnických.

Dlouhodobě spolupracujeme s Potravinovou bankou Jihočeského 
kraje, z.s. a díky tomu můžeme realizovat program pravidelné po-
travinové pomoci klientům, kteří se ocitli ve finanční tísni. Během 
roku opakovaně podporujeme více než 50 osob balíčky potravinové 
pomoci a základní drogerie. Celkem ročně rozdělíme více než 10 tun 
potravin. 

Součástí spolupráce je také aktivní zapojení naší organizace do po-
travinových sbírek. Pracovníci spolu s dobrovolníky z řad klientů za-
jišťují jarní a podzimní sbírku potravin v supermarketu Tesco Tábor. V 
roce 2024 se konaly ve dnech  13.4.2024 a 23.11.2024. Celkem jsme 
od zákazníků Tesca získali 1.350 kg potravin a základní drogerie. To 
představuje dohromady asi 68 banánových krabic jídla a více než 
600 balíčků potravinové pomoci!

FOTBALOVÝ TÝM PROGRAM POTRAVINOVÉ POMOCI

DALŠÍ AKTIVITY



Dobročinná PŮJČOVNA LODIČEK na Jordáně s naší činností zdánlivě 
vůbec nesouvisí. Má pro nás ale velký význam. Je to neformální mož-
nost jak o sobě dát vědět, přináší radost a pohodu návštěvníkům a 
zároveň sezónní pracovní příležitost pro lidi s duševním onemocně-
ním. Výnos z půjčovny lodiček je vítaným příspěvkem do rozpočtu 
naší organizace. V roce 2024 si plavbu po Jordáně užilo cca 1200 
návštěvníků.

PŮJČOVNA LODIČEK

Prostory CDZ – čekárnu, chodbu a schodiště – po celý rok oživovaly 
výstavy autorů, kteří navštěvují otevřený arteateliér, případně jsou  
s naší organizací ve spojení. V roce 2024 u nás vystavovali:

11. 11. 2023 – 5. 1. 2024 – Jakub Vejražka - Krajiny mého srdce
10. 1. – 5. 3. 2024 – Společná výstava obrazů Ladislava Píši 
a básní Hanny Vorlové
5. 3. – 7. 5. 2024 – Lydie
7. 5. – 4. 6. 2024 – Barbora Řezáčová
5. 6. – 3. 9. – Klára Adamová
3. 9. do konce roku – Příběhy zotavení

„GALERIE“ CENTRA DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ



Už v roce 2023 jsme začali uvažovat o úpravě záhonů na naší za-
hradě. Chtěli jsme, aby místo džungle klienty a návštěvníky FOKUSu 
vítalo něco jiného. Na podzim 2023 tým vedení společnosti Omni-
com Media Group spojil svůj teambuilding s podporou FOKUSu. 
Den tvrdé práce dal základ našemu novému záhonu. Na jaře 2024 
jsme pak s pomocí zahradní architektky Magdalény Smetanové 
dokončili krásný záhon, který vítá návštěvníky FOKUSu a dělá nám 
velkou radost. Osázeli jsme jej trvalkami a křovisky, které nám daro-
vala společnost AZeleň. 

Mgr. Vítězslav Dohnal se opět vydal pěšky z Blaníka do Tábora  
a nebyl na to sám, doprovodilo jej dalších 10 poutníků a poutnic. 

Výtěžek narozeninového pochodu konaného dne 26. 1. 2024 se 
tentokrát dělil rovným dílem mezi 3 táborské neziskové organizace. 
Pro FOKUS Tábor to bylo 12.000,- Kč.

ZAHRADA BENEFICE - 2. MEMORIÁL VÍTĚZSLAVA DOHNALA 



v Táboře - ve středu 19. 6. 2024 nás dvanáct malířů podpořilo svou 
tvorbou v uličkách starého Tábora. Za obrazy, které ten den vznikly, 
jsme v dobročinné dražbě získali krásných 35.600,- Kč. O příjemnou 
večerní atmosféru se postarala kapela Světlomat. Díky dalším darům 
ve výši 15.101,- Kč to byla úspěšná benefice a velmi krásná akce. 

v Jindřichově Hradci – v pátek 13. 9.2024 se tvořilo také v J.Hradci 
v Atriu Sv. Florianu.  Hotová díla bylo možné vidět a získat při pro-
dejní výstavě v kavárně U Doskočilů. Získali jsme díky nim částku 
5.278,- Kč.

MALÍŘI V ULICÍCH OBRAZY S DUŠÍ 

Mezinárodní den duševního zdraví 10.10. 2024 jsme oslavili bene-
fičním hospodským kvízem ve Výčepu v Táboře. Kromě skvělého zá-
žitku nás účastníci obdarovali výtěžkem akce 10.921,- Kč. 

KVÍZ PŘÍMO ODUŠEVNĚLÝ 



TÝDNY PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
Do kampaně Týdny duševního zdraví, která probíhá od 10. září do 10. 
října se zapojujeme každý rok celou řadou akcí. Otevíráme téma du-
ševního zdraví, mluvíme o něm na rovinu, bez předsudků a stigmat.

V roce 2024 jsme uspořádali tyto akce:

17. 9. 2024 - WORKSHOP NA TÉMA DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
ve spolupráci s nízkoprahovým zařízením Kompas 
v Jindřichově Hradci.

23. 9.2024 - OTEVŘENÝ ARTE-TERAPEUTICKÝ ATELIÉR 
ve FOKUSu Tábor

2. 10. 2024 - BESEDA DUŠEVNÍ ZDRAVÍ VE ŠKOLE 
v Jindřichově Hradci. Mgr. Jaroslava Paštiková a Mgr. Eliška Nováková 
besedovaly s dvacítkou účastníků o tom, jak se děti cítí ve škole a jak 
je důležité otevírat téma duševního zdraví už na základních školách.

3. 10. 2024 - BESEDA SNĚHOVÉ VLOČKY 
ANEB DUŠEVNÍ ZDRAVÍ GENERACE Z 
v Kafe knihy Jednota v Táboře. MUDr. Jonáš Kolibík se zamýšlel na tím, 
jestli je generace Z opravdu tak křehká, jak se často říká, anebo se v ní 
skrývá vnitřní síla.

ZÁŘÍ / ŘÍJEN – PŘÍBĚHY A OBRAZY ZOTAVENÍ
výstava v Městské knihovně Tábor, Městské knihovně Jindřichův Hra-
dec a v CDZ. 



DĚKUJEME

Děkujeme všem, kteří v roce 2024 naši činnost podpořili finančně, 
materiálně nebo osobní pomocí či nasazením.

FINANČNÍ PODPORU V PODOBĚ DOTACE POSKYTLI: 
Jihočeský kraj, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo pro místní rozvoj 

a města Jindřichův Hradec, Sezimovo Ústí, Soběslav, 
Tábor a Veselí n. L. 

FINANČNÍM DAREM NÁS PODPOŘILI:

Agentura RICHArt - Nika Dušáková – 5.000,- Kč – výtěžek z Festivalu Jógy

Mgr. Vítězslav Dohnal - 12.000,- Kč – pochod z Blaníka do Tábora

MUDr. Marta Říhová - 1.100,- Kč – dar výtěžku z přednášky

Květa Dvořáčková - 10.000,- Kč – podpořila Malíře v ulicích

Mgr. Veronika Brodská - 8.500,- Kč - milý dar na začátku roku

PhDr. Jan Weinzettel CSc. - 11.500,- Kč podporuje nás opakovaně

Ing. Vladimír Rejlek - 26.000,- Kč - podporuje nás pravidelně a vydatně

MUDr. Marek Slabý - 12.000,- Kč – podporuje nás pravidelně

TáborDent a MDDR. Jakub Chrášťanský - 10.000,- Kč – vánoční dar 

MUDr. Jiří Simon - 6.000,- Kč – podporuje nás pravidelně

Jitka Svobodová - 1.200,- Kč – pravidelný dar z Kozí farmy

a dále společnost EFAFLEX - CZ s.r.o.  - 50.000 Kč
náš dlouhodobý dárce

A samozřejmě děkujeme všem, kteří se pravidelně i nahodile účastní
našich benefic – do sbírkových pokladniček nám věnovali 16.500,- Kč.

NEMALÝ DÍK PATŘÍ TAKÉ TĚMTO LIDEM A SPOLEČNOSTEM:

Děkujeme malířům z táborských ulic: Kláře Adamové, Kristýně Kijan 
Blažkové, Petře Juráčkové, Báře Pokorné, Barboře Řezáčové, Kristýně 
Strassové, Jiřímu Chlaňovi, Janu Sterneck Doudlebskému, Pavlu Pelou-
chovi, Jiříku Moravcovi a Elle Rybákové za jejich úžasný výkon s pale-
tou a štětcem, všem účastníkům dražby a Ing. Miroslavě Truskové za 
krásné fotky nejen z této akce. 
Děkujeme také malířům v Jindřichově Hradci - Janě Prouzové, Janě 
Musilové, Petře Šustrové, Miře Maňákové, Martině Strnadové, Marii 
Dvořákové, Kláře Adamové za krásné Obrazy s duší.
Velký dík a přání mnoha dalších šťastných kilometrů letí za účastníky 
dobročinného pochodu z Blaníka do Tábora.
Za prostor pro pořádání našich výstav, besed a benefic děkujeme 
Městským knihovnám v Táboře a Jindřichově Hradci,  Květě Dvo-
řáčkové a týmu u Stánku na náměstí, Výčepu a Jednotě v Táboře, 
kavárně U Doskočilů v Jindřichově Hradci.
Kavárně Café Maňana děkujeme za voňavou podporu v podobě za-
věšené kávy pro pracovníky a klienty naší organizace. Za „kávovou“ 
podporu děkujeme také společnosti CANDYCANE Coffe. Která nás 
několikrát do roka potěší balíkem čerstvě upražené kávy z různých 
koutů světa. 
Ing. Magdaleně Smetanové za návrh záhonů a společnosti AZeleň 
za dar v podobě keříků a trvalek na náš záhon v hodnotě 20 tis. Kč.
Společnosti TZMT děkujeme za podporu provozu půjčovny lodiček 
na Jordáně a stejně tak společnosti Decathlon za bezplatné zapůjče-
ní paddleboardů. Gábovi Novotnému za opravu střechy na půjčovně. 
Děkujeme samozřejmě i všem, kteří v létě brázdili hladinu Jordánu na 
našich plavidlech. 

Vaší podpory si velmi vážíme.



HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2024

AKTIVA Stav k prvnímu dni úč. 
období

Stav k poslednímu dni 
úč. období

Dlouhodobý majetek celkem 998 1511

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 48

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 545 2 957

Dlouhodobý finanční majetek 275 275

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 870 - 1721

Krátkodobý majetek celkem  4 568 5 698

Pohledávky celkem 2 150 2 723

Krátkodobý finanční majetek celkem 2 055 2 764

Jiná aktiva celkem 37 47

Aktiva celkem 5 566 7 209

Výsledek hospodaření před zdaněním 451

Výsledek hospodaření po zdanění 388

VÝNOSY

Provozní dotace 15 861

Přijaté příspěvky 247

Tržby za vlastní výkony a za zboží 11 707

Ostatní výnosy 111

Tržby z prodeje majetku 0

Výnosy celkem 27 926

NÁKLADY

Spotřebované nákupy a nakupované služby 6 485

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0

Osobní náklady 20 577

Daně a poplatky 14

Ostatní náklady 171

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 211

Poskytnuté příspěvky 17

Daň z příjmů 63

Náklady celkem 27 538

PASIVA Stav k prvnímu dni úč. 
období

Stav k poslednímu dni 
úč. období

Vlastní zdroje celkem 3 201 4 197

Jmění celkem 672 1 280

Výsledek hospodaření celkem 2 529 2 917

Cizí zdroje 2 365 3 012

Dlouhodobé závazky 70 693

Krátkodobé závazky celkem 2 244 2 054

Jiná pasiva celkem 51 265

Pasiva celkem 5 566 7 209

ROZVAHA VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTv tisících Kč v tisících Kč



NEINVESTIČNÍ DOTACE NA ČINNOST A PROGRAMY ÚČEL CELKEM

Jihočeský kraj  (dotace z rozpočtu MPSV) Sociální rehabilitace 8 628 000

Jihočeský kraj  (dotace z rozpočtu MPSV) Chráněné bydlení 3 748 235,88

Jihočeský kraj  (krajský dotační program) Sociální rehabilitace 700 000

Ministerstvo práce a sociálních věcí Projekt Podpora zaměstnanosti 2 144 403,80

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Program "Blázníš? No a!" a "Není duše, jako duše" 92 100

Město Tábor (sociální sl.) Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace) 131 000

Město Tábor (sociální sl) Chráněné bydlení 68 000

Město Tábor (Zdravé město) Program "Blázníš? No a!" a "Není duše, jako duše" 40 000

Město Tábor (Sport) Fotbalový tým Fokusu Tábor 9 000

Město Sezimovo Ústí Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace) 45 000

Město Soběslav Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace) 12 000

Město Veselí n. Luž. Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace) 10 000

Město Jindřichův Hradec Komunitní tým JH  (sociální rehabilitace) 100 000

Město Jindřichův Hradec Chráněné bydlení 80 000

Město Jindřichův Hradec Program "Blázníš? No a!" a "Není duše, jako duše" 5 000

MMR (IROP) / MAS Česká Kanada Provozní náklady související s nákupem  elektromobilu pro JH 48 465,2

Celkem 15 861 204,88

INVESTIČNÍ DOTACE ÚČEL CELKEM

MMR (IROP) / MAS Česká Kanada Nákupem  elektromobilu pro JH 692 360

Celkem 692 360

PŘEHLED ČERPANÝCH FIN. PROSTŘEDKŮ Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ A NADACÍ 



MĚSTO
VESELÍ NAD LUŽNICÍ

MĚSTO
SEZIMOVO ÚSTÍ

MĚSTO
JINDŘICHŮV HRADEC

MĚSTO
TÁBOR

MĚSTO
SOBĚSLAV

rychlá a bezpečná vrata



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
FOKUS Tábor, z. s.

Sídlo: Mostecká 2087, 390 02 Tábor
Pracoviště Tábor: Mostecká 2087, Tábor
Pracoviště Jindřichův Hradec: Václavská 130, Jindřichův Hradec
Pracoviště Třeboň: Chelčického 2/II, Třeboň
E-mail: fokustabor@fokustabor.cz  
www.fokustabor.cz
Telefon: +420 739 203 363
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu  
v Českých Budějovicích pod spisovou značkou L 3080
IČ: 70858543
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 43-1112200247/0100
Veřejná sbírka: FIO banka a.s., č.ú. 2800831661/2010

Orgány Spolku:
Valná hromada
Nejvyšší orgán Spolku, 
•	 k 31. 12. 2024 měla 29 členů 

Rada spolku
Rada spolku rozhoduje o klíčových záležitostech spolku a to ve složení:

•	 Bc. Valerie Procházková – předsedkyně Rady spolku - statutární zástupce
•	 MUDr. Libor Macák – místopředseda Rady spolku, statutární zástupce 
•	 Bc. Ladislav Brynych – člen Rady spolku
•	 Mgr. Vítězslav Dohnal - člen Rady spolku 
•	 Mgr. Anna Skalová – členka Rady spolku
•	 Jitka Svobodová – členka Rady spolku

Pracovníci přímé péče - pracoviště Tábor
•	 Psychiatr:  MUDr. Mgr. Kateřina Blažková, MUDr. Veronika Dreslerová,  

MUDr. Marie Pachtová (do 31. 3.), MUDr. Jonáš Kolibík
•	 Psycholog: Mgr. Michaela Nekulová, Mgr. Zuzana Urbanová
•	 Zdravotní sestry: Martina Blažková, Sylva Jakubowiczová,  

Bc. Lenka Matoušková, Zdeňka Vepřovská, Mgr. Andrea Stoklasová (do 31. 5.),  
Mgr. Oldřiška Šafránková (30. 6.), Pavlína Smrčinová (od 1. 8.)

•	 Sociální pracovnice: Bc. Pavla Michálková, Bc. Hana Petržílková,  
Mgr. Barbora Růžičková, Mgr. Simona Severová, Mgr. Markéta Smetanová,  
Bc. Vladimíra Stráňková, Mgr. Svatava Štrohmajerová 

•	 Arteterapeutka: Bc. Kateřina Stone
•	 Psycholog v sociální službě: Bc. Lucie Hauptová
•	 Pracovník/-nice v sociálních službách: Michaela Dufková, Bc. Josef Faktor,  

Eduard Farkas (peer konzultant) 
 
Pracovníci přímé péče - pracoviště Jindřichův Hradec

•	 Sociální pracovník/-nice: Mgr. Jaroslava Paštiková, Bc. Radka Plucarová ,  
Bc. Soňa Málková, Bc. Lea Stiborová (od 20. 6.)

•	 Pracovník/-nice v sociálních službách: Anna Sládková, DiS. (do 30. 6.),  
Milan Egerer (peer konzultant) , Ing. Ondřej Stránský (do 31. 10.)

•	 Psycholožka: Eliška Nováková, M. A. 
Program „Blázníš? No a!“  / „Není duše, jako duše“

•	 Koordinátorka: Mgr. Jaroslava Paštiková

Zaměstnanci organizace:
Bc. Jan Mácha 
Ing. Radka Rybáková 
Bc. Ladislav Brynych 
Helena Raková
Bc. Vladimíra Stráňková
MUDr. Marie Pachtová / MUDr. Jonáš Kolibík 
Mgr. Milan Stibůrek  / PhDr. Martin Jára
Mgr. Michaela Mařík / Mgr. Dana Vlčková 

•	 Ředitel
•	 Projektová manažerka
•	 Odborný vedoucí služeb, metodik
•	 Ekonomicko-provozní referentka
•	 Odborná garance agentury práce
•	 Odborná garance psychiatrické péče
•	 Odborná supervize (externí)





O NÁS

10. NAROZENINY

Na konci srpna uplynulo 10 let, co jsme na zdravých základech chrá-
něných dílen FOKUSu Tábor vybudovali úplně novou sociální firmu 
Futurum F, s.r.o. Za těch deset let existence jsme prožili vlnu dobrých i 
špatných roků. Přečkali jsme Covid. Navázali jsme celou řadu dlouho-
dobých partnerství. Stali jsme se partnerem města Tábor při zajištění 
úklidových prací, které mnohdy nejsou vidět, ale jsou potřeba. 

Nakrmili jsme stovky a stovky studentů na středních školách, potěšili 
žaludky mnoha svatebčanů a přežili desítku kontrol ze strany úřadů. 
Dvakrát jsme se stěhovali. S těžkým srdcem jsme ukončili textilní pro-
voz, ale i díky tomu jsme měli prostor pro otevření Smyslůplného bis-
tra a svačinového baru na gymnáziu. 

Za deset let existence s námi někdy krátce, často ale velmi dlouho spo-
lupracovalo 115 zaměstnanců! Náš tým stabilně tvoří cca 25 lidí. A jsou 
to samí báječní lidé, kteří i přes překážky, které jim do cesty staví jejich 
onemocnění, odvádějí skvělou práci. 

Děkuji všem zaměstnancům, všem partnerům, zákazníkům a podpo-
rovatelům za deset let skvělé práce. Těším se na další. 

Ing. Radka Rybáková
jednatelka

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A



POSLÁNÍ

Posláním sociální firmy Futurum F, s.r.o. je vytvářet pracovní pří-
ležitosti pro lidi s duševním onemocněním, popř. jiným vážným 
zdravotním či sociálním znevýhodněním, a tím přispívat k jejich 
lepšímu začlenění do společnosti. Zároveň se snažíme obstát v 
běžném konkurenčním prostřední a vytvářet zisk, který využije-
me k další podpoře zaměstnávání, rozvoji firmy a k podpoře čin-
nosti spolku FOKUS Tábor.

SOCIÁLNÍ PRINCIP
Vytváříme pracovní příležitosti pro lidi se zdravotním znevýhod-
něním, zejména však pro lidi s duševním onemocněním. Firma za-
městnává průměrně 25 lidí. Většina z nich se potýká se zdravotní-
mi potížemi v oblasti duševního zdraví. Při obsazování pracovních 
míst spolupracujeme především s organizací  FOKUS Tábor, ale 
také s Úřadem práce – úsekem podpory zaměstnanosti lidí se ZP. 

EKONOMICKÝ PRINCIP
Vydělané prostředky využíváme na udržení a podporu vzniku dal-
ších pracovních míst a na obnovu a doplnění výrobních prostřed-
ků. Naším cílem je vybudovat silný a soběstačný pilíř pro financo-
vání služeb spolku FOKUS Tábor. 35% ze zisku je určeno právě na 
podporu soc. služeb.

ENVIRONMENTÁLNÍ PRINCIP
Spolupracujeme s městem Tábor, místními firmami a obyvateli. 
Uspokojujeme potřeby místního trhu, plníme žaludky táborských 
studentů.

Firmám poskytujeme tzv. „náhradní plnění“. Futurum F s.r.o. je certifi-
kovaným zaměstnavatelem lidí se zdravotním postižením. Díky tomu 
můžeme pomoci jiným firmám plnit zákonnou povinnost zaměstná-
vání lidí se zdravotním postižením tak, že si služby nebo zboží nakoupí 
od nás.

Futurum F s.r.o. je plátcem DPH.



ČINNOST V ROCE 2024

Pracovní příležitosti nabízíme ve dvou stálých a v jednom sezónním 
provoze. 

GASTRO PROVOZ
Provozujeme Smyslůplné bistro, kde nabízíme svačinový sortiment, 
lehký oběd, dezerty a další dobroty. Vozíme svačiny studentům šesti 
středních škol v Táboře a na Gymnáziu Perre de Coubertina provozu-
jeme Svačinový bar. Baví nás připravovat catering na nejrůznější akce, 
troufneme si i na malou svatbu.
V roce 2024 proběhlo několik významných cateringových akcí, za 
zmínku stojí zejména outdoorové občerstvení v rámci vinné stezky na 
Pintovce v Táboře. 

ZAHRADNICKÝ A ÚKLIDOVÝ PROVOZ
Nabízíme základní zahradnické a úklidové práce firmám i soukromým 
osobám v Táboře a okolí. Co opravdu umíme, to je úklid společných 
prostor v bytových domech. V roce 2024 jsme pravidelně uklízeli 38 
bytových domů. Velkým počinem byl třeba úklid budovy pošty na Žiž-
kově náměstí, aby se sem mohla přestěhovat městská knihovna Tábor.
Uklízíme veřejná prostranství, staráme se o zeleň. Chceme mít naše 
město krásné a uklizené.

PŮJČOVNA LODIČEK NA JORDÁNĚ
Během léta zajišťujeme provoz půjčovny lodiček na Jordáně. Výnos 
půjčovny lodiček pak putuje na podporu činnosti organizace FOKUS 
Tábor. 



DĚKUJEME!
Futurum F s.r.o. děkuje ÚP ČR za podporu a spolupráci a jednotlivým 
zákazníkům a obchodním partnerům za stálou přízeň. 

Paní Květě Dvořáčkové děkujeme za odborné rady v oblasti gastro-
podnikání.

Především děkujeme všem našim zaměstnancům za obrovský podíl 
na fungování firmy. 



HOSPODAŘENÍ SOCIÁLNÍ FIRMY

Finanční ukazatele 
v tis. Kč

9.-.12. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Celkové výnosy 863 2710 3596 4 485 5 299 5 002 4706 4 895 5 529 6 311 7 673

Z toho tržby 542 1500 1960 2 433 2 628 2 491 2 125 2 397 3 033 3 413 4 059

Celkové náklady 729 2620 3500 4 528 5146 4712 4695 4 923 5 564 6 674 7 495

Z toho mzdy 467 1909 2460 3 130 3728 3130 3289 3 451 3 877 4 620 5 160

Hospodářský výsledek 134 90 96 -42 153 289 11 -28 - 37 -394 130

NÁKLADY VÝNOSY



Sociální firma Futurum F s.r.o. k 31. 12. 2024 zaměstnávala 32 zaměst-
nanců, z toho 27 pracovníků se zdravotním postižením.  Většina pra-
covníků pracuje na zkrácený – poloviční úvazek.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE FUTURUM F
Futurum F s. r. o.
Sídlo: Mostecká 2087, 390 02 Tábor

Provozovny: 
•	 ZAHRADNICKÝ A ÚKLIDOVÝ PROVOZ 

Mostecká 2087, 390 02 Tábor
•	 GASTRO PROVOZ - SMYSLŮPLNÉ BISTRO 

Bílkova 1440, 390 02 Tábor
•	 GASTRO PROVOZ - SVAČINOVÝ BAR GYMNÁZIUM TÁBOR 

Nám. Fr. Křižíka 860/25, 390 02 Tábor

E-mail: futurumf@fokustabor.cz  
www.futurumf.cz
Telefon: +420 739 203 363

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C 22889
IČ: 03238679
Bankovní spojení: FIO banka a.s , č.ú. 2900637495 / 2010

•	 Vedení firmy (jednatelka, ředitelka):
•	 Vedoucí výroby baget	
•	 Vedoucí zahradnických a úklid. služeb: 

Zaměstnanci organizace:

Ing. Radka Rybáková 
Hana Hastrmanová
Zdeněk Vořechovský 





www.fokustabor.cz      |      www.futurumf.cz


